
Página 1 de 1 

 

 
 

 

RESOLUÇÃO nº 013, de 11 de março de 2016. 

 

Aprova o Relatório das visitas realizadas 

pelo Cadastro Único às 55 famílias, referentes 

ao período de Atualização/Averiguação 

Cadastral.  

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em Reunião Ordinária realizada em 15 de 

dezembro de 2015 e no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 4.537/07, e:  

 

CONSIDERANDO o Ofício SEASO nº 1828 que trata das visitas para Atualização/Averiguação 

cadastral Aprova o Relatório das visitas realizadas pelo Cadastro Único às 55 famílias, 

referentes ao período de Revisão/Averiguação Cadastral.  

 

CONSIDERANDO que ao todo eram 55 visitas a serem realizadas para atualização do Cadastro 

em Cascavel-PR, destas, 33 famílias foram localizadas e atualizaram o Cadastro, sendo que destas 

33 famílias, 07 solicitaram desligamento voluntário e quanto às demais famílias que não foram 

localizadas, o indicativo da Comissão Especial do PBF, é pelo bloqueio do beneficio, sendo que o 

bloqueio ocorre por 3 meses com intuito que a família procure o Cadastro Único para atualização 

cadastral e posterior a este período ocorrerá o cancelamento do Beneficio.      

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- APROVAR Relatório das visitas realizadas pelo Cadastro Único às 55 famílias, 

referentes ao período de Atualização /Averiguação Cadastral.  

 

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data de 

15 de dezembro de 2015. 

 

Cascavel, 11 de março de 2016. 

 

 

 

Maria Tereza Chaves 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

 

 


